

OFERTĂ
Către Primăria or. Singerei
Str. Independentei, 124
(Lucrări de reparație la Centru pentru copii
și tineri cu dizabilități Credo, or. Sîngerei)

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul,

Moldovanu Viorel reprezentanți ai ofertantului **SRL "Ludviocons-Prim"**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm Lucrări de reparație la Centru pentru copii și tineri cu dizabilități Credo, or. Sîngerei

(denumirea lucrării)

Cod CPV **45200000-9** pentru suma de: **148 504,08 lei (una suta patruzeci și opt mii cinci sute patru lei 08 bani)**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **29 700,82 lei (douazeci și noua mii șapte sute lei 82 bani)**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 1 una luna calendaristică.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de 04.07.2024, și ea va rămîne obligatorie

(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Data completării: **2 Iunie 2024**

Semnat: **semnatura electronica**

Nume/prenume: **Moldovanu Viorel**

Funcția în cadrul întreprinderii: **administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL "Ludviocons-Prim"**

Centru pentru copii si tineri cu dizabilitati Credo or. Singerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 178 204,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	185,0000	20,508 18,693	3 794,055 3 458,280
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,5000	552,220 84,120	10 216,076 1 556,226
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	185,0000	187,955 76,473	34 771,583 14 147,505
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (gr. 12-14) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	185,0000	411,933 110,461	76 207,513 20 435,286
		<i>Total</i>	Lei			124 989,227
		Total Pardosele Inclusiv salariu				124 989,227 39 597,297

	Total	Lei	124 989,24
	Asigurari sociale	24 %	9 503,35
	Transportarea materialelor	5 %	4 140,79
	Total		138 633,38
	Cheltuieli de regie	4 %	5 545,34

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3 %			4 325,36
		Total				148 504,08
		TVA	20 %			29 700,82
		Total deviz:				178 204,90
		Inclusiv salariu				39 597,30

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Centru pentru copii și tineri cu dizabilități Credo or. Singerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 178 204,90 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	148,0000	84,97	12 575,560
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	233,1000	84,97	19 806,508
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,3150	84,97	1 556,226
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,6000	84,97	5 659,003
Total manopera						39 597,30

Material:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	196,1925	10,50	2 060,021
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,2750	350,00	7 446,250
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	11,1000	350,00	3 885,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,0250	350,00	4 208,750
5.	2030122946766	Plinte din PVC	m	168,1650	31,50	5 297,197

6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 440,0000	2,60	11 544,000
7.	2663102100001	Beton clasa	m3	18,9625	0,00	0,000
8.	2670112204051	Placi din laminat gr12-14	m2	196,1925	245,50	48 165,259
9.	4100126202818	Apa	m3	13,5050	15,50	209,328
Total materiale de construcții						82 815,82

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,7700	75,00	582,750
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,8850	155,00	602,175
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,5500	45,00	249,750
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,0500	45,00	1 082,250
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,3700	25,00	9,250
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,1100	45,00	49,950
Total utilaje de construcții						2 576,12

Total	Lei	124 989,24
Asigurari sociale	24 %	9 503,35
Transportarea materialelor	5 %	4 140,79
Total		138 633,38
Cheltuieli de regie	4 %	5 545,34
Beneficiu de deviz	3 %	4 325,36
Total		148 504,08
TVA	20 %	29 700,82

Total deviz:

178 204,90

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Centru pentru copii si tineri cu dizabilitati Credo or. Singerei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

No	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20,508
						18,693
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,50	0,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
2	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			552,220
						84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,50	1,55
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	155,00	32,55
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			187,955
						76,473
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,60	62,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,50	0,51
	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mare de 16 mp (gr. 12-14) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			411,933
						110,461
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204051	Placi din laminat gr12-14	m2	1,0500	245,50	260,35
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,50	11,14
	2030122946766	Plinte din PVC	m	0,9000	31,50	28,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.